
 

 
 

  DIPARTIMENTO DI  GIURISPRUDENZA 
     
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 
 
 
 
 
DECRETO N. 62 PROT. 2023/51145 del 03/05/2023 
APPROVAZIONE ATTI 
 
SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI 6 BORSE DI STUDIO PER STUDENTI ISCRITTI AL CORSO 
DI LAUREA IN GIURISPRUDENZA PRESSO L'UNIVERSITA' DI NAPOLI FEDERICO II 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;  
Visto il D.L. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l’art. 7 come modificato dall’art. 32 

del D.L. 4.07.2006, n. 223 convertito in Legge 4.08.2006 n. 248; 
Visto                  il decreto di urgenza 52 Prot. n. 2023/0042974 del 12/04/2023 con il quale viene 

autorizzata l’emanazione di n. 6 borse di studio, nell’ambito del “Protocollo di 
intesa per lo sviluppo dello studio clinico-legale sull’apolidia in collaborazione 
con l’Alto Commissariato delle Nazioni Unite per i Rifugiati, Rappresentanza per 
l’Italia, la Santa Sede e San Marino” (d’ora in avanti denominato PA 2023), 
concluso tra Programma integra snc e l’Associazione International University 
College di Torino (d’ora in avanti IUC) e i Dipartimenti di Giurisprudenza delle 
Università degli Studi Roma Tre e Napoli Federico II, e l’Allegato Progetto 
denominato “The Statelessness Legal Clinics (SLC): Strenghtening Legal 
Education and Practice on Statelessness” Responsabile Scientifico Prof.ssa Flora 
Di Donato, con cui si autorizza l’indizione del relativo bando; 

Visto              l’avviso pubblico PROT. N. 2023/0043250 del 12/04/2023 con il quale è stata 
indetta la procedura di valutazione per il conferimento delle borse di studio; 

Visto il proprio decreto n 54 PROT. 2023/0045451 del 18/04/2023 con cui viene 
nominata la Commissione giudicatrice; 

Visto                    altresì il verbale della Commissione giudicatrice Prot. 2023/50974 del 
03/05/2023; 

Vista                    la disponibilità finanziaria sul capitolo; 
 

 
DECRETA 

 
1. Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. n. 6 borse di studio, nell’ambito del “Protocollo di intesa per lo sviluppo dello 
studio clinico-legale sull’apolidia in collaborazione con l’Alto Commissariato delle Nazioni Unite 
per i Rifugiati, Rappresentanza per l’Italia, la Santa Sede e San Marino” (d’ora in avanti 
denominato PA 2023), concluso tra Programma integra snc e l’Associazione International 



 

 
 

  DIPARTIMENTO DI  GIURISPRUDENZA 
     
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

University College di Torino (d’ora in avanti IUC) e i Dipartimenti di Giurisprudenza delle 
Università degli Studi Roma Tre e Napoli Federico II, e l’Allegato Progetto denominato “The 
Statelessness Legal Clinics (SLC): Strenghtening Legal Education and Practice on Statelessness” 
Responsabile Scientifico Prof.ssa Flora Di Donato;  
2.   È dichiarata la seguente graduatoria: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
TITOLI  

PUNTEGGIO 
LINGUA 

totale 

D’Elia 
Alessandra 

75 15 0 90 

Viggiano 
Rossella 

70 15 5 90 

De Mizio Maria 
Lourdes 

50 15 0 65 

Riabushko 
Anastasiya 

45 15 0 60 

Scolavino Vella 
Gea 

75 12 0 87 

Strazzulli 
Claudia 

65 15 0 80 

 
Risultano dunque vincitori: 
 
Con successivo decreto verrà conferito l’incarico ai vincitori con il quale sarà stipulato che sarà 
stipulato con una relativa lettera di conferimento. 
 
 
 
 
Napoli, 03/05/2023 
                                                    Il Direttore del Dipartimento 
                                                      Prof. Sandro Staiano            

 
 


